Škoda Auto : Besondere Jubiläen
im Jahr 2023
Für Škoda Auto stehen im Jahr 2023 zahlreiche Jubiläen auf dem Programm. Unter anderem
entstand vor 100 Jahren das Logo mit dem markanten, geflügelten Pfeil, der für Dynamik und
Fortschritt steht. Fahrzeuge mit Allradtechnik entstehen bei Škoda bereits seit 80 Jahren.
Zusätzlich feiert das Unternehmen in diesem Jahr Jubiläen sportlicher Erfolge sowie von
Langstreckenfahrten über verschiedene Kontinente und bedeutender Modelle, die etwa den
Weg für den Superb ebneten. Auch zuverlässige Nutzfahrzeuge sind fester Bestandteil der

der gut besuchten Frankfurter Automobilausstellung im
September 1997. Seine praktische Zweikammer-
Karosserie und die Typenbezeichnung verwiesen auf
seinen äußerst beliebten, von 1961 bis 1971
produzierten Vorläufer.
Im Februar 1998 wurde in Mladá Boleslav die Serienproduktion
aufgenommen und am 3. März wurde das Modell auf dem Genfer
Automobilsalon dem Fachpublikum vorgestellt. Die ersten Kunden
nahmen ihren neuen Škoda Octavia Combi im Mai 1998 in Empfang. Mit
2.512 mm war der Radstand des Kombi identisch mit dem der Limousine.
Der Kombi war nur sechs Millimeter länger, 26 mm höher und wog – je
nach Ausstattung – lediglich15 bis 30 kg mehr.
Am meisten Aufmerksamkeit zog das elegante Design des Fahrzeughecks
auf sich, das mit 548 bis 1512 Litern viel Platz für Gepäck bot. Im ersten
Jahr machte die Kombi-Version 15 Prozent aller Octavia-Verkäufe aus, im
folgenden Jahr stieg ihr Anteil auf 36,7 Prozent und 2001 sogar auf 40,5
Prozent. Die zweite moderne Generation wurde ab 2004 produziert,
bevor 2013 die dritte Version debütierte. Die aktuelle vierte Generation
ist inzwischen seit Ende 2019 erhältlich.
Škoda Auto: Besondere Jubiläen im Jahr 2023
16
Auf dem Genfer Automobilsalon feierte Škoda
Motorsport im Frühjahr 2003 die Premiere des
Škoda Fabia WRC.
Der Fabia WRC basierte auf der sportlichen RS-Version des
Serienmodells der ersten Škoda Fabia Generation und feierte sein
Renndebüt bei der Rallye Deutschland 2003 im Rahmen der Rallye-
Weltmeisterschaft. In der Königsklasse der Weltmeisterschaft
übernahm der Fabia WRC den Staffelstab vom größeren Škoda
Octavia WRC. Angetrieben wurde der kompakte Newcomer von
einem wassergekühlten Vierzylinder-Turbomotor mit zwei Litern
Hubraum, der 221 kW (300 PS) und ein maximales Drehmoment von
600 Nm lieferte. Die Kraftübertragung erfolgte über ein sequentielles
Sechsgang-Getriebe und drei aktive Differentiale auf alle vier Räder.
Bis zur Markteinführung der zweiten Generation des Fabia wurden in
Mladá Boleslav 24 Einheiten produziert. Der Fabia WRC war der erste
Schritt auf dem Weg zum sehr erfolgreichen Fabia S2000 (2009),
Fabia R5 (2015) und dem neuen Škoda Fabia RS Rally2. Mit diesen
Fahrzeugen feierte Škoda Motorsport mit seinen Kundenteams allein
zwischen 2015 und 2022 insgesamt 16 Weltmeistertitel sowie 24
kontinentale und 118 nationale Meisterschaften.
Škoda Fabia WRC
20 Jahre (6. März 2003)
Škoda Auto: Besondere Jubiläen im Jahr 2023
Kommunikation
Škoda Classic
Ondřej Láník
Kommunikation Škoda Classic
tř. Václava Klementa 869 Mladá Boleslav II
293 01 Mladá Boleslav
Škoda Auto a.s.
17 Škoda Auto: Besondere Jubiläen im Jahr 2023